
Го р о д с к о й  о к р у г
«ГОРОД ЯКУТСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЬОКУУСКАИ КУОРАТ» 
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУК 

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭТЭ

ПРИКАЗ

М  Г. Якутск
от « №  » июля 2020 г. № 01-10/

О создании комиссии по передаче основных средств и 
товарно-материальных ценностей

В целях организации проведения передачи основных средств и товарно
материальных ценностей с подотчета Санарова Дмитрия Михайловича в связи 
с его увольнением по собственному желанию, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по передаче основных средств и товарно
материальных ценностей в следующем составе:

-Пухова А.А. -  председатель комиссии, заместитель начальника 
Управления образования Окружной администрации города Якутска;

Члены комиссии:
- Почтаренко Е.Н. -начальник отдела дошкольного образования МКУ 

«Управление образования ГО «город Якутск»;
- Афанасьева М.Н.-начальник отдела мониторинга и качества 

образования МКУ «Управление образования ГО «город Якутск»;
- Чупровой А.А.- и.о. начальника отдела подготовки и сопровождения 

строительства МКУ «Управление образования ГО «город Якутск»;
- Затеева Е.О.- начальник отдела гражданской обороны, пожарной и 

антитеррористической безопасности МКУ «Управление образования ГО 
«город Якутск»;

- Мастаховой М.А.- и.о. начальника отдела кадровой работы МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»;

- Сухариновой О.П. -  и.о. начальника отдела развития образования МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»;

- Попов А.И. -  начальник отдела технического и строительного контроля
МКУ «Управление образования ГО «город Якутск»;
- Сячиковой О.В. -  начальник отдела сметно-договорной работы МКУ 

«Управление образования ГО «город Якутск»;
- Захарова П.Д.- главный специалист отдела физической культуры и 

военно-патриотического воспитания МКУ «Управление образования ГО 
«город Якутск»;

- Портнягиной А.Ю.-главный специалист отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования



МКУ «Управление образования ГО «город Якутск»;
- Сидорова П.Е.- и.о. начальника отдела информационного обеспечения 

МКУ «Управление образования ГО «город Якутск»;
- Егорова С.В.- и.о. начальника отдела административно-хозяйственной 

работы МКУ «Управление образования ГО «город Якутск».
2. Передать основные средства и товарно-материальные ценности с 

подотчета Санарова Дмитрия Михайловича, завхоза МКУ «Управления 
образования ГО «город Якутск» в подотчет Егорова Степана Витальевича, 
ведущего специалиста МКУ «Управления образования ГО «город Якутск».

3. Заключить с Егоровым С.В. договор о полной материальной 
ответственности по основным средствам и товарно-материальным ценностям, 
принадлежащим на оперативном управлении МКУ «Управление образования 
ГО «город Якутск».

4. Начальникам отделов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск» присутствовать при работе Комиссии в отделе и обеспечить наличие 
всех основных товарно-материальных ценностей, числящихся за отделом.

5. Привлечь для обработки бухгалтерских документов по учету 
основных товарно-материальных ценностей, находящихся на балансе МКУ 
«Управление образование ГО «город Якутск» Андрееву Н.Н., руководителя 
отдела по учету накопительных средств МКУ ЦБ МОУ.

А.К. Семенов

*


